
        
                    zprávy z farnosti 
                  DOLNÍ ČERMNÁ           

                              10. týden  
                   2010                    

 
 

 
                     

3. neděle postní  -  7. března 2010 
 

Bohoslužby a akce v tomto týdnu: 
PONDĚLÍ      - 8. března 

po 3. neděli postní 
14.00    příprava dětí na 1. sv. přijímání na faře v Dolní Čermné 

ÚTERÝ          - 9. března 
po 3. neděli postní 

sv. Františky Římské, řeholnice 

17.30    modlitba Křížové cesty v Dolní Čermné  
18.00    mše sv. v Dolní Čermné  - za farníky 
19.00   biblická hodina na faře v Dolní Čermné 

STŘEDA      - 10. března 
po 3. neděli postní 

  8.30 - 11.30 Dětské klubíčko na faře 
16.45    zkouška zpěvu dětské scholy  
17.30    modlitba Křížové cesty v Dolní Čermné 
18.00    mše sv. v Dolní Čermné   
             za manžely Marii a Josefa Pulkrábkovy 
19.00    náboženství pro středoškoláky 

ČTVRTEK   - 11. března 
po 3. neděli postní 

  7.30    mše sv. v Dolní Čermné    
             za uzdravení rodiny 

PÁTEK       - 12. března 
po 3. neděli postní 

 
 

16.00    farní knihovna   
18.30    modlitba Křížové cesty v Dolní Čermné  
19.00    mše sv. v Dolní Čermné   -  na poděkování Pánu Bohu  
             a Panně Marii s prosbou o další pomoc a ochranu  

SOBOTA     - 13. března 
po 3. neděli postní 

  
   Postní duchovní obnova  

 
Motto duchovní obnovy: 
„Řekneme-li, že hřích 

nemáme, klameme sami sebe 

   Duchovní obnovu povede P. Miloš Kolovratník z České Třebové 
 
   8.00 h.  mše svatá v kostele v Dolní Čermné 
  

a není v nás pravda.“  
 (1 Jan 1,8) 

 

   9.00 h. a  10.30 h.  promluvy v orlovně v Dolní Čermné 
 
   po skončení společná adorace a požehnání v kostele 
 
17.00   mše sv. v Petrovicích   
            za zemřelého Vojtěcha Mannla 

 

NEDĚLE  -  14. března 
 

4. neděle postní 
„radostná“ 

 
 
 
 

  
   Misijní koláč 
 
   8.00   mše svatá v kostele v Dolní Čermné 
             za Josefa Kroulíka, manželku a zetě   
  
   9.00   společné posezení farnosti při koláčích  
             v orlovně v Dolní Čermné 
 
15.00   modlitba Křížové cesty v Dolní Čermné 

 
 



Cestovní kancelář MOSUMA 
vás zve na zájezd: „Bez tsunami bez bouře, zato z bláta do louže“ 

Pojeďte na 14-tidenní skautský tábor.  
Zažijete spoustu legrace s partou výborných lidí. 

Naučte se něco nového a procestujte s námi celý svět. 
Termín tábora je od 17.7. 2010 do 30.7. 2010. Cena tábora 2500,- Kč. 

Přihlášky na tábor jsou k vyzvednutí u Petry Sudkové a Veroniky Severinové. 
Těší se na vás cestovní kancelář Mosuma. 

  

FFAARRNNÍÍ  OOZZNNÁÁMMEENNÍÍ::  
Misijní koláč 
   V neděli 14. března 2010, která je nedělí 4. postní a zároveň „radostnou“, se sejdeme při mši svaté v 8.00 
hodin ve farním kostele a po mši svaté při společném posezení a koláčích v orlovně v Dolní Čermné.  
   Naše společné slavení může být radostí nejen pro nás, ale také pomocí pro lidi, kteří nemají základní 
prostředky pro důstojný lidský život. Sbírka z „Misijního koláče“ konaná v orlovně bude odeslána na 
potřeby misií.    
   Prosíme všechny naše hospodyňky a jejich pomocnice a pomocníky o napečení koláčů a jiných sladkých 
dobrot a jejich přinesení do orlovny přede mší svatou v neděli ráno.    
 

Příležitost ke svaté zpovědi před Velikonocemi budete mít 
  v kostele v Dolní Čermné: 
  v neděli  21.3.   14.00 - 17.00 hod. P. Andrzej Götz z Nekoře a P. Ján Kubis z Dolní Dobrouče 
  v pondělí  22.3.   14.30 - 17.55 hod. P. Pavel Pokorný z Jablonného nad Orlicí a P. Josef Roušar 
  v pátek  26.3.   16.30 - 19.00 hod.  P. Vít Horák z Ústí nad Orlicí a P. Josef Roušar 
  v pátek  2.4.     7.00 - 11.30 hod. P. Josef Roušar 
  v kostele ve Verměřovicích: 
  v úterý  23.3.   14.30 - 17.30 hod. P. Josef Roušar 
  
Příprava dětí k prvnímu svatému přijímání 
Příprava dětí k přijetí svátostí bude probíhat vždy v pondělí od 14.00 hodin na faře v Dolní Čermné.   
Termíny pondělních setkání dětí jsou:  
   1.3. (již proběhlo),  8.3.,  15.3.,  22.3.,  12.4.,  19.4.,  26.4.,  3.5.,  10.5. a 17.5. 2010. 
V pondělí 17.5. bude od 14.00 h. setkání pro děti i jejich rodiče. První svatá zpověď dětí se uskuteční 
v pátek 28.5. od 16.00 h. a slavnost 1. svatého přijímání v neděli 30.5. v kostele v Dolní Čermné. 
            

Rozvrh úklidu farního kostela v Dolní Čermné: březen – červen 2010 
datum skupina vedoucí skupiny   
20. 3. sobota 1. Vacková  Zdeňka Pecháčková  Marie Marešová Marta 
27.  3. sobota 2. Řeháková Marta Hejlová Vlaďka Klekarová Jaroslava 

3. 4. sobota 3. Motlová Zdeňka Vyhnálková  Lucie Zpěváková Marie 
10. 4. sobota 4. Filipová Marie Filipová Jitka Marešová  Věra 
17. 4. sobota od 9.00 h. generální úklid  kostela a jeho okolí  před potí 
24. 4. sobota 5. Severinová Marie Severin František Faltusová Ludmila 
1. 5. sobota 6. Dvořáková Vladimíra Šemberová Marie  
8. 5. sobota 7. Jansa Vladimír Jansová Eva Macháčková Anna 

15. 5. sobota 8. Vránová Alžběta Adamcová Slavěna Vránová Helena 
22. 5. sobota 9. Bláhová Věra Bláhová Anna Bednářová Aloisie 
29. 5. sobota 10. Formánková Hana Venclová Vítězslava Vágnerová Hana 
5. 6. sobota 11. Macháčková Růžena Bednářová Ludmila  

 

Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost            Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 
                             561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 ,  č. tel.: 465 393 149 
 administrátor farnosti: P. Josef Roušar, č. tel. 737 747 204, e-mail: josefrousar@seznam.cz 


